UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:         /GCNĐĐK-SCT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày      tháng      năm 2025

GIẤY CHỨNG NHẬN

CỬA HÀNG ĐỦ ĐIỀU KIỆN BÁN LẺ XĂNG DẦU

Cấp lần thứ ba: Ngày 25 tháng 01 năm 2021

Cấp sửa đổi, bổ sung lần thứ nhất: Ngày      tháng      năm 2025

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Quyết định số 08/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi

Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương tỉnh
Quảng Ngãi;

Căn cứ Nghị định số 83/2014/NĐ-CP ngày 03/9/2014 của Chính phủ về kinh doanh xăng

dầu; Nghị định số 95/2021/NĐ-CP ngày 01/11/2021 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 83/2014/NĐ-CP ngày 03 tháng 9 năm 2014 về kinh

doanh xăng dầu; Nghị định số 80/2023/NĐ-CP ngày 17/11/2023 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 95/2021/NĐ-CP ngày 01 tháng 11 năm 2021 và Nghị
định số 83/2014/NĐ-CP ngày 03 tháng 9 năm 2014 của Chính phủ về kinh doanh xăng dầu;

Xét hồ sơ đề nghị cấp sửa đổi, bổ sung Giấy chứng nhận cửa hàng đủ điều kiện bán lẻ
xăng dầu của Doanh nghiệp tư nhân Thương mại Phú Cường;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý thương mại.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp Giấy chứng nhận cửa hàng đủ điều kiện bán lẻ xăng dầu.

1. Tên cửa hàng bán lẻ xăng dầu: Cửa hàng bán lẻ xăng dầu Phú Cường 2.

Địa chỉ: Thôn Đông Thuận, xã Đông Sơn, tỉnh Quảng Ngãi.

Điện thoại: 0988878779                             Fax:

Thuộc sở hữu doanh nghiệp: Doanh nghiệp tư nhân Thương mại Phú Cường.

Tên giao dịch đối ngoại: Doanh nghiệp tư nhân Thương mại Phú Cường.

Địa chỉ trụ sở chính: Thôn Định Tân, xã Đông Sơn, tỉnh Quảng Ngãi.

Điện thoại: 0988878779                             Fax:

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 4300133456 do Phòng Đăng ký kinh doanh

- Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi cấp lần đầu ngày 18/02/2004, cấp thay đổi lần thứ 5 ngày

28/5/2025.

Mã số thuế: 4300133456.

Đủ điều kiện bán lẻ xăng dầu.

2. Thương nhân cung cấp xăng dầu

2.1. Tên thương nhân: Công ty Cổ phần Xăng dầu thương mại Sông Trà.

Địa chỉ trụ sở chính: Số 629 Quang Trung, phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi.

Điện thoại: 02553826985                              Fax:  02553835977

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 4300334642 do Phòng Đăng ký kinh doanh

- Sở Kế hoạch và Đầu tư (nay là Sở Tài chính) tỉnh Quảng Ngãi cấp lần đầu ngày

10/10/2005, cấp thay đổi lần thứ 5 ngày 04/8/2021.

Mã số thuế: 4300334642.

2.2. Tên thương nhân: Chi nhánh Công ty Cổ phần Đầu tư Nam Phúc - Quảng Ngãi.

Địa chỉ trụ sở chính: Số 160/22 Trần Hưng Đạo, phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi.

Số điện thoại: 0898366299                      Số Fax:

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 0303678436-013 do Phòng Đăng ký kinh

doanh - Sở Kế hoạch và Đầu tư (nay là Sở Tài chính) tỉnh Quảng Ngãi cấp lần đầu ngày

17/9/2021, cấp thay đổi lần thứ 2 ngày 03/6/2024.

Mã số thuế: 0303678436-013.

Điều 2. Doanh nghiệp tư nhân Thương mại Phú Cường phải thực hiện đúng các quy định

tại Nghị định số 83/2014/NĐ-CP ngày 03/9/2014 của Chính phủ về kinh doanh xăng dầu;

Nghị định số 95/2021/NĐ-CP ngày 01/11/2021 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 83/2014/NĐ-CP ngày 03 tháng 9 năm 2014 về kinh doanh xăng

dầu; Nghị định số 80/2023/NĐ-CP ngày 17/11/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 95/2021/NĐ-CP ngày 01 tháng 11 năm 2021 và Nghị định số

83/2014/NĐ-CP ngày 03 tháng 9 năm 2014 của Chính phủ về kinh doanh xăng dầu và các

quy định khác của pháp luật có liên quan về sử dụng đất, cho thuê đất, phòng cháy chữa

cháy, môi trường và an toàn giao thông, trật tự.

Điều 3. Giấy chứng nhận cửa hàng đủ điều kiện bán lẻ xăng dầu này có hiệu lực đến hết

ngày 25 tháng 01 năm 2026 và được thay thế cho Giấy chứng nhận cửa hàng đủ điều kiện

bán lẻ xăng dầu số 129/GCNĐĐK-SCT ngày 25 tháng 01 năm 2021 của Giám đốc Sở Công

Thương./.

Nơi nhận:
- Bộ Công Thương (b/c);

- Doanh nghiệp tư nhân Thương mại Phú Cường;

- Thuế tỉnh Quảng Ngãi;

- Chi cục QLTT;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, QLTM.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Quốc Hùng

NHỮNG ĐIỀU QUY ĐỊNH

Trong quá trình kinh doanh xăng dầu, thương nhân phải tuân thủ các quy định sau đây:

1. Niêm yết công khai tại cửa hàng bán lẻ xăng dầu

- Giấy chứng nhận cửa hàng đủ điều kiện bán lẻ xăng dầu;

- Giấy chứng nhận kiểm định phương tiện, thiết bị đo lường;

- Nội quy về an toàn phòng cháy chữa cháy do cấp có thẩm quyền ban hành.

- Giá bán các loại xăng dầu và bán đúng giá niêm yết.

2. Thường xuyên bảo đảm các điều kiện quy định tại Nghị định số 83/2014/NĐ-CP

ngày 03/9/2014 của Chính phủ về kinh doanh xăng dầu; Nghị định số 95/2021/NĐ-CP ngày

01/11/2021 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

83/2014/NĐ-CP ngày 03 tháng 9 năm 2014 về kinh doanh xăng dầu và Nghị định số

80/2023/NĐ-CP ngày 17/11/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị

định số 95/2021/NĐ-CP ngày 01 tháng 11 năm 2021 và Nghị định số 83/2014/NĐ-CP ngày

03 tháng 9 năm 2014 của Chính phủ về kinh doanh xăng dầu.

3. Bảo quản, sử dụng phương tiện đo lường theo đúng quy trình kỹ thuật quy định và

chịu trách nhiệm về tính nguyên vẹn của niêm phong.

4. Nghiêm cấm sử dụng phương tiện đo lường chưa qua kiểm định hoặc hết thời hạn

sử dụng. Khi phát hiện phương tiện đo lường bị hư hỏng phải ngừng ngay việc sử dụng và

báo cơ quan quản lý về tiêu chuẩn đo lường chất lượng sửa chữa và kiểm định lại.

5. Nếu có sự thay đổi tình trạng pháp lý về tổ chức, nội dung kinh doanh ghi trong

Giấy này phải khai báo với cơ quan cấp Giấy chứng nhận cửa hàng đủ điều kiện bán lẻ xăng

dầu để sửa đổi, bổ sung cho phù hợp.

6. Khi Giấy chứng nhận cửa hàng đủ điều kiện bán lẻ xăng dầu hết thời hạn hiệu lực,

phải đến cơ quan cấp Giấy chứng nhận cửa hàng đủ điều kiện bán lẻ xăng dầu đề nghị cấp

đổi lại.

7. Không được bán, cho thuê, mượn, cầm cố hoặc sửa chữa, tẩy xoá các nội dung ghi

trong Giấy này.

8. Trường hợp bị mất Giấy chứng nhận cửa hàng đủ điều kiện bán lẻ xăng dầu, phải trình

báo ngay cho cơ quan Công an phường, xã nơi kinh doanh và cơ quan cấp Giấy chứng nhận

cửa hàng đủ điều kiện bán lẻ xăng dầu và tiến hành cấp lại theo quy định.

9. Khi chấm dứt kinh doanh phải trả lại ngay Giấy chứng nhận cửa hàng đủ điều kiện

bán lẻ xăng dầu cho cơ quan cấp Giấy chứng nhận cửa hàng đủ điều kiện bán lẻ xăng dầu./.

		2025-09-24T15:33:22+0700
	Võ Quốc Hùng

		2025-09-24T16:03:10+0700

		2025-09-24T16:03:10+0700

		2025-09-24T16:03:10+0700

		2025-09-24T16:03:10+0700

		2025-09-24T16:03:10+0700

		2025-09-24T16:03:10+0700